PAGE
2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

«  23 »   августа  2018  г.

         № 934
Воронеж
Об определении перечня пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Воронежской области в дополнительный период (сентябрьские сроки)  2018 года
В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. № 1394 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 03.02.2014, регистрационный № 31206), в целях обеспечения условий проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Воронежской области в дополнительный период (сентябрьские сроки) 2018 года
п р и к а з ы в а ю :
1. Определить перечень  пунктов проведения основного государственного экзамена на территории Воронежской области в дополнительный период (сентябрьские сроки) 2018 года согласно приложению №1.
2. Определить перечень  пунктов проведения государственного выпускного экзамена на территории Воронежской области в дополнительный период (сентябрьские сроки) 2018 года согласно приложению №2.
 3. Отделу аттестации и мониторинга в системе образования (Колесникова) обеспечить информирование заинтересованных лиц об определении перечня пунктов проведения  ГИА-9 в дополнительный период (сентябрьские сроки) 2018 года через органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования, путем взаимодействия со средствами массовой информации, организации работы телефонов «горячей линии» и размещения информации на официальном портале департамента.

4.
Государственному бюджетному учреждению Воронежской области «Региональный центр обработки информации единого государственного экзамена и мониторинга качества образования «ИТЭК» (Пилипенко) разместить информацию о  пунктах проведения ГИА-9 в 2018 году в дополнительный период (сентябрьские сроки)  на официальном сайте ege.36edu.ru.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных организаций, участников ГИА-9 в дополнительный период (сентябрьские сроки) 2018 года и их родителей (законных представителей).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области  Чуева С.А.

Временно исполняющий обязанности

руководителя департамента

        О.Н. Мосолов